

CUENTAS FNMC 2019

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE LA FNMC LIQUIDACION 2019

	GASTOS	PRESUPUESTO	LIQUIDACIÓN	PAGADO	PENDIENTE	EJECUCION
Capítulo I	PERSONAL					
130	Retribución personal	338.500,00	333.068,65	333.068,65	0,00	-5.431,35
160	Seguridad Social	91.500,00	89.406,58	89.406,58	0,00	-2.093,42
	Total Capítulo I:	430.000,00	422.475,23	422.475,23	0,00	-7.524,77
Capítulo II	GASTOS CORRIENTES					
202	Arrendamientos de edificios					
202	Alquiler bajera	6.800,00	6.189,86	6.189,86	0,00	-610,14
211	Mantenimiento de instalaciones					
211	Mantenimiento de instalaciones	4.000,00	1.143,27	1.143,27	0,00	-2.856,73
212	Mantenimiento de edificios					
21202	Gastos de Comunidad	6.000,00	5.085,42	5.085,42	0,00	-914,58
216	Mantenimiento de equipos					
216	De equipos informaticos	6.000,00	4.716,85	4.716,85	0,00	-1.283,15
220	Material no inventariable					
22001	Material ordinario de oficina e informatico	11.000,00	7.273,83	6.691,54	582,29	-3.726,17
22002	Suscripciones	7.500,00	9.203,70	7.137,64	2.066,06	1.703,70
22003	Sellos y reprografía	6.000,00	7.373,54	3.668,48	3.705,06	1.373,54
221	Suministros					
22101	Electricidad	6.500,00	3.653,37	3.653,37	0,00	-2.846,63
22109	Otros suministros	2.600,00	829,83	638,23	191,60	-1.770,17
222	Comunicaciones					
22201	Teléfono	4.200,00	3.531,96	3.531,96	0,00	-668,04
224	Seguros					
22401	Seguros de locales	1.500,00	669,75	0,00	669,75	-830,25
22402	Seguros de personal	5.000,00	5.162,36	5.162,36	0,00	162,36
225	Tributos					
22501	Tributos	1.000,00	818,26	818,26	0,00	-181,74
226	Actividades Institucionales					
22601	Actividades Institucionales	18.000,00	8.308,50	7.571,55	736,95	-9.691,50
22602	Publicidad y colaboraciones	3.000,00	2.277,20	2.277,20	0,00	-722,80
22603	Reuniones y conferencias	6.000,00	6.826,85	6.826,85	0,00	826,85
	Convenio Plan de Igualdad	35.000,00	31.291,50	31.291,50	0,00	-3.708,50
227	Trabajos realizados					

	por otras empresas					
22701	Servicios bancarios	1.000,00	246,10	246,10	0,00	-753,90
22702	Asesorías técnicas	9.000,00	18.236,35	17.700,65	535,70	9.236,35
22703	Limpieza de locales	6.200,00	5.311,80	4.426,50	885,30	-888,20
230	Asignaciones, dietas y locomoción					
23001	De órganos de la FNMC	75.000,00	38.520,83	38.520,83	0,00	-36.479,17
23002	De personal	5.000,00	3.296,42	3.296,42	0,00	-1.703,58
23003	Formación personal	3.500,00	2.400,00	2.212,50	187,50	-1.100,00
240	Publicaciones					
24002	Edición y distribución publicaciones	10.000,00	10.365,86	10.365,86	0,00	365,86
Total Capítulo II:		239.800,00	182.733,41	173.173,20	9.560,21	-57.066,59

Capítulo IV	TRANSFERENCIAS					
410	Revista Concejo	26.000,00	34.184,44	34.184,44	0,00	8.184,44
424	Cuota F.E.M.P.	18.000,00	17.109,56	17.109,56	0,00	-890,44
427	Aportación Fondo Cooperación	14.500,00	14.500,00	14.500,00	0,00	0,00
428	Aportación Emergencias	10.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	-6.000,00
Total Capítulo IV:		68.500,00	69.794,00	69.794,00	0,00	1.294,00

Capítulo VI	INVERSIONES REALES					
625	Mobiliario	5.000,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
626	Maquinaria	5.500,00	5.917,27	5.917,27	0,00	417,27
645	Programas inform.	3.000,00	3.656,22	3.656,22	0,00	656,22
Total Capítulo VI:		13.500,00	9.573,49	9.573,49	0,00	-3.926,51

TOTAL GASTOS	751.800,00	684.576,13	675.015,92	9.560,21	-67.223,87
---------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-----------------	-------------------

	INGRESOS	PRESUPUESTO	LIQUIDACIÓN	COBRADO	PENDIENTE	EJECUCION
Capítulo I	CUOTAS ORDINARIAS					
Total Capítulo I:		279.000,00	283.026,49	283.026,49	0,00	4.026,49
Capítulo III	ACTIVIDADES Y SERVICIOS					
	Colab. Soc. Locales	1.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
	Publicaciones	1.500,00	39,68	39,68	0,00	-1.460,32
	Actividades Institucionales	500,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
	Jornadas	500,00	0,00	0,00	0,00	-500,00

Ingresos financieros y otros	100,00	36,55	36,55	0,00	-63,45
Total Capítulo III:	3.600,00	76,23	76,23	0,00	-3.523,77
Capítulo IV SUBVENCIONES					
Aportación Presupuesto Navarra	426.200,00	426.200,58	426.200,58	0,00	0,58
Plan de Formación	8.000,00	7.246,10	7.246,10	0,00	-753,90
Otras subvenciones (Convenio Igualdad)	35.000,00	23.610,45	23.610,45	0,00	-11.389,55
Total Capítulo IV:	469.200,00	457.057,13	457.057,13	0,00	-12.142,87

TOTAL INGRESOS	751.800,00	740.159,85	740.159,85	0,00	-11.640,15
-----------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------	-------------------

RESULTADO	0,00	55.583,72	65.143,93	-9.560,21	55.583,72
------------------	-------------	------------------	------------------	------------------	------------------

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE LA FNMC LIQUIDACION 2019

REVISTA CONCEJO 2019

INGRESOS	PRESUPUESTO	LIQUIDADADO	COBRADO	PENDIENTE	EJECUCION
INGRESOS SUSCRIPCIONES	150,00	0,00	0,00	0,00	-150,00
INGRESOS PUBLICIDAD	21.700,00	13.796,29	12.633,63	1.162,66	-7.903,71
APORTACION FNMC	26.000,00	34.184,44	34.184,44	0,00	8.184,44
TOTAL INGRESOS	47.850,00	47.980,73	46.818,07	1.162,66	130,73
GASTOS	PRESUPUESTO	LIQUIDADADO	PAGADO	PENDIENTE	EJECUCION
TRABAJOS O.E. IMPRENTA	17.000,00	11.854,71	10.534,86	1.319,85	-5.145,29
TRABAJOS O.E. DISTRIBUCION	18.950,00	23.830,84	23.830,84	0,00	4.880,84
TRABAJOS O.E. FOTOCOMPOSICION	7.200,00	8.107,81	8.011,35	96,46	907,81
SERV.PROF.IND. REVISTA	4.700,00	4.187,37	4.187,37	0,00	-512,63
TOTAL GASTOS	47.850,00	47.980,73	46.564,42	1.416,31	130,73
RESULTADO	0,00	0,00	253,65	-253,65	0,00

PLAN DE FORMACION 2019

INGRESOS	PRESUPUESTO	LIQUIDADADO	COBRADO	PENDIENTE	EJECUCION
APORTACION ADMON. PUBLICA	156.000,00	155.500,00	38.875,00	116.625,00	-500,00
TOTAL INGRESOS	156.000,00	155.500,00	38.875,00	116.625,00	-500,00
GASTOS	LIQUIDADADO	LIQUIDADADO	PAGADO	PENDIENTE	EJECUCION
SUELDOS Y SALARIOS FORMACION	6.000,00	5.485,62	5.485,62	0,00	-514,38
SEGURIDAD SOCIAL FORMACION	2.000,00	1.760,48	1.760,48	0,00	-239,52
PROFESORADO OTRAS EMPRESAS	80.800,00	80.538,69	67.105,50	13.433,19	-261,31
PROFESORADO SER. IND. PROFES.	42.000,00	60.806,67	49.402,97	11.403,70	18.806,67
MATERIALES FORMACION	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
DIETAS Y GTOS.VIAJE FORMACION	7.400,00	838,41	838,41	0,00	-6.561,59
ALQUILERES FORMACION	3.000,00	1.133,45	531,76	601,69	-1.866,55
PUBLICIDAD-PROPAGAN. FORMACION	3.000,00	4.936,68	3.508,88	1.427,80	1.936,68
MENSAJERIAS FORMACION	800,00	0,00	0,00	0,00	-800,00
SEGUROS PLAN DE FORMACION	1.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
GTOS. DIFICIL JUSTIFICACIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GASTOS	156.000,00	155.500,00	128.633,62	26.866,38	-500,00
RESULTADO	0,00	0,00	-89.758,62	89.758,62	0,00

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE LA FNMC LIQUIDACION 2019

REMANENTE DE TESORERIA A 31/12/19

SALDO TESORERIA A 31-12-19	
CAJA	88,58
LA CAIXA CTA GRAL.	1.164.540,53
LA CAIXA CTA COOPERACION	9.426,77
LA CAIXA CTA ABONO TASA 1,5%	120.367,81
CAJA RURAL CTA FORMACION	62.050,91
CAJA RURAL CTA ABONO DEPOSITOS	642,18
BANCA POPOLARE ETICA SCP	40.128,39
DEPOSITOS FINANCIEROS	300.000,00
TOTAL	1.697.245,17
PENDIENTES DE COBRO	
PTE COBRO A 31-12- 2019	
FEDERACION	0,00
REVISTA	1.162,66
FORMACION	116.625,00
IVA	244,16
PENDIENTE PLAN FORMACION 2018	62.516,00
TOTAL	180.547,82
PENDIENTES DE PAGO	
PTE PAGO A 31-12-2019	
FEDERACION	9.560,21
REVISTA	1.416,31
FORMACION	26.866,38
IVA	36,93
PTE PAGO AÑOS ANT	0,00
TOTAL	37.879,83
FONDOS PTES DE PAGO NO PRESUPUESTARIOS	
HAC. PUB. ACREEDORA	24.982,91
SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA	8.544,58
DEPOSITOS ELECTRICAS	125.618,07
FONDO COOPERACION	135.271,17
BANCO DE ALIMENTOS	0,00
CONVENIO LA CAIXA "REC.ESPACIOS URBANOS"	6.326,12
RETENCIONES PTES ABONO	2.147,30
TOTAL	302.890,15
REMANENTE DE TESORERIA A 31/12/19	1.537.023,01

ESTADO DE CONSOLIDACION DE LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE LA FNMC 2019					
	PRESUPUESTO	LIQUIDACIÓN	COB/PAG	PENDIENTE	EJECUCION
PRESUPUESTO FEDERACION 2019					
TOTAL INGRESOS	751.800,00	740.159,85	740.159,85	0,00	-11.640,15
TOTAL GASTOS	751.800,00	684.576,13	675.015,92	9.560,21	-67.223,87
REVISTA CONCEJO 2019					
TOTAL INGRESOS	47.850,00	47.980,73	46.818,07	1.162,66	130,73
TOTAL GASTOS	47.850,00	47.980,73	46.564,42	1.416,31	130,73
PLAN DE FORMACION 2019					
TOTAL INGRESOS	156.000,00	155.500,00	38.875,00	116.625,00	-500,00
TOTAL GASTOS	156.000,00	155.500,00	128.633,62	26.866,38	-500,00
TRANSFERENCIAS INTERNAS					
TOTAL TRANSFERENCIAS	34.000,00	41.430,54	41.430,54	0,00	7.430,54
TOTAL CONSOLIDADO 2019					
TOTAL INGRESOS	846.905,00	893.464,19	827.103,65	66.360,54	46.559,19
TOTAL GASTOS	846.905,00	816.879,17	773.794,30	43.084,87	-30.025,83
RESULTADO CONSOLIDADO 2019					
SUPERAVIT	0,00	55.583,72	-24.361,04	79.944,76	55.583,72
REMANENTE DE TESORERIA A 31-12-2019					
REMANENTE DE TESORERIA		1.537.023,01			